2013年7月 9日

昨日発生した水素ガス漏洩について（お詫び）

　昨日午後３時５分頃、ＪＸ日鉱日石エネルギー株式会社戸田事業所内の水素を保管している倉庫において、下記のとおり水

素ガス漏洩が発生いたしました。

　ただちに所轄消防等関係先に通報するとともに、漏洩停止活動を行い、午後６時２９分に漏洩停止を確認いたしました。その

後、午後７時３分に、戸田消防および蕨警察の立会いのもと安全が確認されております。

　なお、本漏洩による被害はありませんでした。また、本日、埼玉県の職員立会いのもと現地調査を行った結果、漏洩の原因

は、水素ガス容器と導管の接続部の緩みによるものであることが判明しました。

　このような事態を招き、地域の皆様を始め関係各位に多大なご心配、ご迷惑をおかけしましたことを深く反省いたしておりま

す。

　心よりお詫び申し上げますとともに、再発防止対策に取り組んでまいる所存です。

記

１．水素ガス漏洩の概要

　（１）発生日時　　２０１３年７月８日（月）午後３時５分頃

　（２）発生場所　　戸田事業所内　水素ガス容器庫

　（３）漏洩停止　　２０１３年７月８日（月）午後６時２９分

　（４）被害状況　　本漏洩による被害はありませんでした。

２．漏洩の原因

　　　水素ガス容器と導管の接続部の緩み

３．再発防止にむけて

　　　関係機関のご指導のもと、再発防止策を講じてまいります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

戸田事業所　総務グループ　電話番号　（０４８）４３３－２０１４

広報部　広報グループ　　　 電話番号　（０３）６２７５－５０４６